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INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos referidos al 30 de Junio de 2020

Cifras en miles de quetzales

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos referidos al 30 de Junio de 2020

Cifras en miles de quetzales

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
www.ficohsa.com/gt

NOTAS:       
/1 Categoría A: De riesgo normal. 
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal. 
/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas. 
/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas. 
/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad.
/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte ; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:          
/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre 
publicado el año anterior al del reporte. 
No se deben consignar datos en las casillas sombreadas.       
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ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS

ACTIVOS
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

TRIMESTRE
ANTERIOR

AÑO
ANTERIOR

TOTAL
%VARIACIÓN/1 %CON RESPECTO A415,326

0
 0 

 96,815
460

0

137
0
0

21,457
0
0

 971,436 
 629

0

1,505,171

54,340
0

219

9,248
2

341

0
0
0

0
0
0

17,933
11

823

81,521

71,973
0

491

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 33,059
 15

 6,608

105,032

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 34,774 
 29 

 17,319 

34,774

0
0
0

 0
 0
 0

0
0
0

0
0
0

 2,247 
 163

 2,049 

2,247

 541,639 
0

 710

  106,063 
 462
 341

137
0
0

21,457
0
0

 1,059,449 
 847

 26,799 

 1,728,745 

 36,943 

 27,851 

 9,090 

 121,434 

 305,154 

6.51%

-8.08%

0.04%

-26.29%

1.16%

16.76%

27.46%

-12.67%

-6.87%

-26.80%

-9.13%

46.40%

19.94%
0.00%

-83.80%

9.06%
4189.20%
144.10%

0.00%
0.00%
0.00%

0.23%
0.00%
0.00%

0.64%
-97.84%
14.94%

78.00%
0.00%

-74.91%

-1.19%
-81.28%
-88.80%

-21.45%
0.00%
0.00%

15.74%
0.00%
0.00%

14.41%
-97.84%
11.53%

Empresariales mayores
Total cartera vencida empresariales mayores
Reservas o provisiones

Empresariales menores
Total cartera vencida empresariales menores
Reservas o provisiones

Microcréditos
Total cartera vencida microcréditos
Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda  
Reservas o provisiones

Créditos de consumo
Total cartera vencida consumo
Reservas o provisiones

Total activos crediticios
Total de reservas o provisiones de activos crediticios

Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios

Activos crediticios con reservas o provisiones específicas

Activos crediticios respaldados con garantía real
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66.02%
-74.80%

27.46%

10 Primeros mayores deudores
Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

30 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

40 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

Resto de activos crediticios
Reservas o provisiones

Total activos crediticios
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16.02%

325.29%

72.90%

554.95%


